
1 

 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ve smyslu § 36 a § 37 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění 
 (dále jen „zákon“)  

 
 
 

Název veřejné zakázky  
 

„Odkanalizování obce Dětkovice - rekonstrukce stávající 
kanalizace“ 

 
 
           
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 

 
Obec Dětkovice 

Dětkovice 76 
 683 23 Ivanovice na Hané 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



2 

 

Preambule 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

zadávacího řízení v rámci otevřeného řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon”) a v souladu s platnými právními předpisy. Protože tato 
investiční akce bude finančně podpořena z Programu MZe č. 129 250 práva, povinnosti či 

podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a pravidly MZe č.j. 144690/2012-

MZE-15131 ve znění dodatku č. 1/2015 čj. 30705/2015-MZE-15131 a dodatku č. 2/2016 čj. 
1640/2016-MZE-15131. Současně musí být dodrženy podmínky těchto pravidel uvedené v 

příloze č. 1 „Obecné podmínky postupu investorů“.  

 
Účastník zadávacího řízení je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této 

textové části zadávací dokumentace, příp. požadované v písemné výzvě k podání nabídky. 

Účastník zadávacího řízení je dále povinen plně respektovat zadávací podmínky a není 
oprávněn v nich provádět žádné změny. Nabídky, které nebudou splňovat požadavky 

stanovené v zadávací dokumentaci, budou ze zadávacího řízení vyloučeny. 

 
Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje 

všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v oznámení o zakázce a v 

zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 

požadavky je účastník zadávacího řízení povinen se řídit při zpracování nabídky a 

předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím 

podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Nabídky účastníků zadávacího řízení, které nebudou 

splňovat zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, 
budou vyřazeny.  

 

Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci uveden odkaz na konkrétní 
výrobek, materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení 

minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je 

účastník zadávacího řízení oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné 
řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

1. Informace o zadavateli 
 

1.1.  

Název zadavatele:   Obec Dětkovice 
Sídlo:     Dětkovice 76, 683 23 Ivanovice na Hané 

Právní forma:   Obec 

IČ:     00369721 
DIČ:     neplátce DPH 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:   
ve věcech smluvních:    Jan Vrána, starosta 
ve věcech technických:  Jan Vrána, starosta 
Telefon:     517 365 470 
E-mail:                  starosta@obecdetkovice.cz 
 

 

1.2. 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele:  WebSport & Consulting service s.r.o. 

Se sídlem:  Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice  

IČ:  29277825 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:  Mgr. Martin Budiš 

Telefon, fax:  + 420 515 538 820 

E-mail:  info@wscs.cz 

 

 
 
2. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 
2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kvalifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce:  

 kód CPV 45231300-8, název – Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

 kód CPV 45112000-5, název – Výkopové a zemní práce 
 

 

2.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je:  
Předmětem zakázky je zajištění dokonalého odvedení odpadních vod z intravilánu obce 
Dětkovice, kdy budou stávající hlavní stoky, vedoucí po obou stranách komunikace II. třídy, 
opraveny a nahrazeny novou nepropustnou jednotnou kanalizací. 
 
 
2.3 Místo plnění veřejné zakázky 
Obec Dětkovice. 

 
 

2.4 Předpokládaná cena  
Předpokládaná cena této veřejné zakázky činí 16.821.937,- Kč bez DPH. Zadavatel upozorňuje, 
nemá žádné další volné finanční prostředky nad uvedený limit předpokládané ceny. Případné 
překročení finančních limitů ze strany účastníka zadávacího řízení bude považováno za 
nedodržení zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel stanoví, že v případě, pokud bude konkrétní celková nabídková cena o více než 
25% pod předpokládanou hodnotou veřejné zakázky a současně taková celková nabídková 
cena bude o více než 10% pod mediánem všech celkových nabídkových cen, bude hodnotící 



4 

 

komise posuzovat, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu 
ustanovení § 113 ZVZ. 
Mediánem se rozumí hodnota, jež dělí řadu podle velikosti seřazených hodnot na dvě stejně 
početné poloviny. Pro určení mediánu v souboru sestávajícím z celkových nabídkových cen 
budou hodnoty jednotlivých celkových nabídkových cen seřazeny podle velikosti od nejnižší 
celkové nabídkové ceny k nejvyšší celkové nabídkové ceně, přičemž mediánem bude hodnota, 
která se nachází uprostřed tohoto souboru. Bude-li soubor všech celkových nabídkových cen 
obsahovat sudý počet prvků (n), tj. sudý počet celkových nabídkových cen, bude mediánem 
souboru aritmetický průměr hodnot na místech n/2 a n/2+1. 
Ani předpokládaná hodnota této veřejné zakázky ani celkové nabídkové ceny účastníků 
zadávacího řízení však nejsou rozhodujícími kritérii při posouzení, zda se v daném případě 
jedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Mechanismus popsaný shora je toliko 
pomocným vodítkem pro hodnotící komisi, které výlučně náleží posouzení, zda daná 
konkrétní nabídka obsahuje či neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu 
ustanovení § 113 ZVZ. 
 
 

2.5 Další specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Technické řešení je podrobně specifikováno v technické části zadávací dokumentace, tj. 

v projektové dokumentaci ve stupni DPS „Odkanalizování obce Dětkovice - rekonstrukce 
stávající kanalizace“, zpracované firmou zpracované firmou Centroprojekt Group a.s., 

Štefánikova 167, 760 01 Zlín, která tvoří přílohu zadávací dokumentace. Taktéž bližší 

podrobnosti, vztahující se k technickým otázkám stavby, jsou vymezeny ve výše uvedené 
projektové dokumentaci. Dále jsou stanoveny technické podmínky pro materiály – Projektová 

dokumentace. 

Nabídka bude zpracována v členění pro jednoho investora, jímž je Obec Dětkovice (dále jen 
zadavatel). Bude členěna na jednotlivé objekty, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci.  

 

Tato projektová dokumentace je vypracována v souladu a v rozsahu dle vyhlášky                                       
č. 169/2016 Sb. 

 

Nabídka bude vyřazena, pokud bude položkový rozpočet obsahovat v předložené nabídce 
jakékoliv obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti poskytovanému podkladu, které 

nebyly uvedeny v úpravách vydaných zadavatelem, nebo pokud nebude rozpočet řádně 

vyplněn (všechny položky musí být oceněny, žádná položka nesmí být vymazána a nesmí být 
měněno uvedené množství, popis položky nebo měrná jednotka). 

 

V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení 

nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností 

souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 
řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.). 

 

Sleva z ceny – pokud účastník zadávacího řízení míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí 
tuto slevu promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených 

položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou z celkové 

ceny za stavební práce) není přípustná. 

 

V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení 



5 

 

nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností 

souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro 

řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.). 

 
Předmětem zakázky je rovněž zejména: 

 zpracování dokumentace skutečného provedení stavby v listinné podobě v počtu  
6 ks i digitální podobě na CD v počtu 2 ks (výkresová část bude zpracována ve formátu 

*.dwg, textové části budou zpracovány ve formátu *.doc pro MS Word, tabulky ve 
formátu *.xls pro MS Excel),  

 zabezpečení a předání geodetického zaměření stavby v šesti vyhotoveních v grafické 
podobě, a jedenkrát v podobě digitální, zaměření objektů pro vklad do katastru 

nemovitostí včetně vyhotovení geometrického plánu (geometrické plány pro 

služebnosti); 

 zpracování a předání Provozního řádu kanalizační stokové sítě; 

 zdokumentování stavu nemovitostí v blízkosti stavby před zahájením stavebních 
prací; 

 veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí, 

 dopravně – inženýrská opatření - projednání a zajištění případného zvláštního užívání 
komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 
zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 
následné odstranění dle uzavřených smluv s provozovatelem krajských komunikací 
případně vyjádření správce obsažených v dokladové části DSP a podmínek v těchto 
dokumentech uvedených;  

 zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, 

pojištění, důkladné provádění a hutnění konstrukčních vrstev komunikací dle 

Technologických předpisů správce krajské komunikace atd., 

 průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a 
doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, 

předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky, v šesti vyhotoveních. 
 

Podrobnou definici dalšího obsahu předmětu veřejné zakázky závazně stanoví vzor smlouvy 

o dílo (viz příloha č. 3), který je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Nabídka účastníka 
zadávacího řízení musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí 

obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by 

znevýhodňovalo zadavatele. Návrh smlouvy je závazný, účastník zadávacího řízení doplní 
pouze požadované údaje. 

 

 
2.6 Výkaz výměr  

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s ust. § 92 zákona soupis prací, dodávek a služeb 

včetně výkazu výměr požadovaných stavebních a montážních prací v elektronické podobě. 
Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací stavby, je pro 

stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. Výkaz výměr je pro zpracování 

nabídkové ceny závazný.  
 



6 

 

 

2.7 Závaznost výkazu výměr  

Výkaz výměr je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zadávacího řízení ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a 
výkresovou částí projektové dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty 

pro vyžádání dodatečných informací dle zákona. 

 
 

2.8 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při 

zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele 
uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány 

za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení z další 

účasti na zadávacím řízení.  
 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazy výměr stavby v elektronické podobě. Soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazy výměr stavby je pro zpracování nabídkové ceny závazný. 

 

Měl-li by se v rámci zadávacích podmínek vyskytnout nesoulad mezi údaji v zadavatelem 
předloženém soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby a projektem, 

je účastník zadávacího řízení oprávněn na tento nesoulad zadavatele upozornit. Pokud 

účastník zadávacího řízení na případný dílčí rozpor neupozorní, platí údaje obsažené v 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby. 

 

Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, evropská 

technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie, 

stavební technická osvědčení. Technický a uživatelský standard veřejné zakázky je definován 
jednotlivými částmi projektové dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace. 

 

Stavba bude prováděna postupem vymezeným v technické zprávě projektové dokumentace s 
maximální ochranou životního prostředí v okolí stavby, tj. vybraný dodavatel nesmí překročit 

hlukové limity, musí minimalizovat prašnost ze stavby a minimalizovat znečišťování okolních 

komunikací. 
 

 

2.9 Vícepráce  
Zadavatel uhradí jen ty vícepráce vztahující se k dílu, které předem písemně odsouhlasí a které 

jsou objektivní, věcně správné, nutné a nepředvídatelné pro realizaci díla a tedy k naplnění 

cílů a parametrů projektu. Při vzniku víceprací vzniklých v průběhu realizace stavby bude 
postupováno v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a v souladu s příslušnými 

ustanoveními smlouvy o dílo. 

 
 

2.10 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 



7 

 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn vznést na zadavatele žádost o dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná (např. elektronickou formou). Zadavatel 

poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě. 

 
 

2.11 Adresa pro vyžádání si dodatečných informací 

Žádosti o dodatečné informace doručí účastníkovi zadávacího řízení ve lhůtě stanovené 
zákonem kontaktní osobě dle odst. 1.2. 

 

 
 

3 Požadavky na prokázání kvalifikace 
Účastník zadávacího řízení může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Účastník zadávacího řízení je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit dle § 83 odst. 1 písm. a) doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, dle § 83 odst. 1 písm. b) doklady prokazující 

splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, dle ů 83 odst. 1 písm. c) doklady 

o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a dle § 83 odst. 1 písm. d) písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude účastník zadávacího řízení oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka 
zadávacího řízení. 

 
Základní kvalifikační předpoklady  
 

Základní kvalifikační předpoklady 
splňuje účastník zadávacího řízení: 

Způsob prokázání splnění: 

a)  

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla účastníka 
zadávacího řízení; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží, 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný 

odpovídající doklad ne starší než 90 dnů; 

výpis z evidence Rejstříku trestů účastník 

zadávacího řízení doloží, jde-li o právnickou 

osobu, jak ve vztahu k samotné právnické osobě, 

tak ve vztahu ke všem statutárním orgánům 

(např. s.r.o.) nebo všem členům statutárního 

orgánu (např. a.s.); je-li statutárním orgánem 

účastníka zadávacího řízení či členem statutárního 

orgánu účastníka zadávacího řízení právnická 

osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů účastníka 

zadávacího řízení doloží ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 

statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-

li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím organizační složky, doloží 

účastník zadávacího řízení výpisy z evidence 

Rejstříku trestů ve vztahu k vedoucímu 

organizační složky, jakož i ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo všem členům 

statutárního orgánu zahraniční osoby 



8 

 

b)  

nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

Potvrzení příslušného finančního úřadu. 

 

Prohlášení účastníka zadávacího řízení, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu ve vztahu ke spotřební dani. 

c)  

nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, z 

něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu 

d)  

nemá v České republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, 

Potvrzení od příslušného pracoviště České správy 

sociálního zabezpečení. 

e)  
není v likvidaci dle § 187 občanského 

zákoníku., proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku dle § 136 zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu například dle zákona č. 21/1992 Sb., 

o bankách, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 

družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České 
národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně 
některých souvisejících zákonů, nebo v 

obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla účastníka zadávacího řízení 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení 

písemného čestného prohlášení v případě, že 

účastník zadávacího řízení není v obchodním 

rejstříku zapsán. 

  

 

Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže účastník zadávacího řízení 

předložením dokladů stanovených v § 77 odst. 1, 2 a 3 zákona. 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník 

zadávacího řízení předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže 

účastník zadávacího řízení doklady o oprávnění k podnikání, musí prokazatelně pokrývat 
veškeré činnosti, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky a které vyplývají ze specifikace 

předmětu plnění veřejné zakázky uvedené v zadávací a projektové dokumentaci, která je 

přílohou zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení je povinen předložit oprávnění k 

podnikání na následující činnost: 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Výkon zeměměřičských činností 



9 

 

-  Projektová činnost ve výstavbě nebo jejich ekvivalent 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona prokáže 

účastník zadávacího řízení předložením Osvědčení o autorizaci ve smyslu § 5 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor odpovídající a vztahující se k předmětu 

veřejné zakázky – obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“, a „Dopravní 
stavby“, vždy minimálně pro jednu osobu. 

 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka zadávacího řízení nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, z něhož bude vyplývat, že alespoň 1 

osoba účastníka zadávacího řízení je geodet, který má úřední oprávnění vydané Českým 

úřadem geodetickým a kartografickým, případně Českým úřadem zeměměřičským a 
katastrálním a může ověřovat výsledky zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1, písm. a) 

a c) Zák. č. 200 / 1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 

s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastník zadávacího řízení k uvedeným osvědčením čestná prohlášení o postavení příslušných odborně 

kvalifikovaných fyzických osob vůči účastníkům zadávacího řízení či. V případě, že příslušná odborně 

kvalifikovaná fyzická osoba není sama účastníkem zadávacího řízení a účastník zadávacího řízení nedoloží čestné 

prohlášení o existenci pracovního či obdobného poměru této osoby k účastníku zadávacího řízení či, bude vztah 

mezi touto odborně kvalifikovanou fyzickou osobou a účastník zadávacího řízení čem posuzován jako poddodávka. 

 
 

Technické kvalifikační předpoklady 
Technické kvalifikační předpoklady splní účastník zadávacího řízení, který předloží: 
Seznam stavebních prací provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané 
objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací obdobného 
charakteru. Tyto referenční listiny budou obsahovat cenu, dobu a místo provedení stavebních 
prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně, odborně a včas. 

 Účastník zadávacího řízení doloží min. 3 osvědčení vydaná objednatelem, z nichž 
každé bude v minimálním finančním objemu 15.000.000,- Kč bez DPH, které se týkají 
provedení nové výstavby nebo rekonstrukce kanalizace v intravilánu obcí v 
posledních pěti letech.  

 Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 osvědčení vydané objednatelem, 
v minimálním finančním objemu 8.000.000,- Kč, které se týká provedení nové výstavby 
nebo rekonstrukce kanalizace v intravilánu obcí v posledních pěti letech, jejíž součástí 
bylo i statické zabezpečení základů dotčených nemovitostí v minimálním finančním 
objemu 1.500.00,- Kč 

 Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 osvědčení vydané objednatelem, 
v minimálním finančním objemu 8.000.000,- Kč, které se týká provedení nové výstavby 
nebo rekonstrukce kanalizace v intravilánu obcí v posledních pěti letech, jejíž součástí 
bylo i provedení kanalizačního potrubí min. DN 500 mm v rozsahu min. 300 běžných 
metrů 

 Účastník zadávacího řízení doloží min. 1 osvědčení vydané objednatelem, které se týká 
provedení tryskových injektáží v min. finančním objemu 1.500.000,- Kč 

 
Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka zadávacího řízení nebo vedoucích 
zaměstnanců účastníka zadávacího řízení nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení příslušných stavebních a montážních prací.  Doloží: 



10 

 

 pro první osobu, která bude odpovědná za provedení stavebních prací, tj. osoby ve  
funkci hlavní stavbyvedoucí, minimálně VŠ vzdělání, praxe na pozici hlavního 
stavbyvedoucího min. 5 let, zkušenosti na pozici hlavního stavbyvedoucího na min. 
3 stavbách obdobného charakteru v min. finančním objemu 10 mil. Kč bez DPH 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložením 
prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů; prosté kopie dokladu o vysokoškolském vzdělání stavebního směru; 
doklad o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení; předložením životopisu, 
ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného 
charakteru, výčtem stavebních zakázek - min. 3 stavby; 

 pro druhou osobu, a to ve funkci stavbyvedoucího (tj. osobu odlišnou od osoby 
hlavního stavbyvedoucího), minimálně úplné středoškolské vzdělání stavebního 
směru s maturitou, praxe na pozici stavbyvedoucího min. 5 let v případě, že se bude 
jednat o vysokoškolsky vzdělanou osobu a minimálně 10 let v případě, že se bude 
jednat o osobu s úplným středoškolským vzděláním, zkušenosti na pozici 
stavbyvedoucího na min. 3 stavbách obdobného charakteru v min. finančním objemu 
10 mil. Kč bez DPH 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložením 
prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Dopravní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; prosté kopie dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru; doklad o vztahu mezi touto osobou a 
účastníkem zadávacího řízení; předložením životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat 
zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru, výčtem stavebních zakázek - 
min. 3 stavby 

 Osoba odpovědná za BOZP, která je odborně způsobilá dle § 10 zákona č. 309/2006 
Sb., minimálně úplné středoškolské vzdělání s maturitou; a praxi minimálně 5 let v 
oblasti BOZP. 

Uvedený kvalifikační předpoklad splňuje účastník zadávacího řízení předložením 

příslušného dokladu o vzdělání, dokladem dle § 10 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., dokladem 

o vztahu mezi touto osobou a účastníkem zadávacího řízení. Dosaženou praxi doloží účastník 
zadávacího řízení životopisem výše uvedené osoby. 

 
 

Přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít účastník 
zadávacího řízení při plnění veřejné zakázky k dispozici: 
Účastník zadávacího řízení musí prokazatelným způsobem doložit, že disponuje strojem pro 
finální pokládku živičných směsí. Účastník zadávacího řízení musí doložit doklady, ze kterých 
bude vyplývat splnění požadavků zadavatele (technický průkaz nebo doklad o nabytí). Za 
prokázaný bude uvedený kvalifikační předpoklad považován i tehdy, pokud účastník 
zadávacího řízení doloží kopie listin dokládajících dlouhodobý pronájem uvedených zařízení 
nebo leasingových smluv (min. po dobu realizace této zakázky). Z listin musí být patrný 
dokladovaný druh požadované techniky a skutečnost že nájemce popř. leasingový nájemce je 
osoba účastníka zadávacího řízení. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu doložením prosté kopie 

 
 

Forma splnění kvalifikace 

Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá účastník zadávacího řízení 



11 

 

doklady prokazující kvalifikaci v prosté kopii. Zadavatel neumožňuje prokázání kvalifikace 

formou čestného prohlášení. Zadavatel má právo před uzavřením smlouvy požadovat 

doložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, a účastník 

zadávacího řízení, se kterým má být uzavřená smlouva podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona, je 
povinen tyto doklady předložit. 

 osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií doklady podle právního řádu 

platného v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
účastníků zadávacího řízení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 

osoba v původním jazyce současně s jejich úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 

 

Tam, kde účastník zadávacího řízení dokládá čestné prohlášení, předloží čestné prohlášení 

podepsáno statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou, která 

účastníka zadávacího řízení zastupuje, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 

 

Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v § 73 a násl. zákona. 
 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li účastník zadávacího řízení splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen 

z otevřeného výběrového řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi 

zadávacího řízení své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením 
důvodu. 

 

 

 

4 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
4.1  Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 
označením obchodní firmy - názvu a razítkem či podpisem statutárního orgánu účastníka 

zadávacího řízení nebo osoby oprávněné zastupovat účastníka zadávacího řízení. Obálka 

musí být označena názvem „Neotevírat – Odkanalizování obce Dětkovice - rekonstrukce 

stávající kanalizace“. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení. 

 

 
4.2  Nabídky se podávají nejpozději do 16.12.2016 do 10.00 hodin na adresu Dětkovice 76, 

683 23 Ivanovice na Hané. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky. 

 
 
4.3  V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, zejména: 

obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka zadávacího 
řízení, příp. osoba oprávněná zastupovat účastníka zadávacího řízení, kontaktní adresa pro 

písemný styk mezi účastníkem zadávacího řízení a zadavatelem. 

 
 
4.4  Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat návrh smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. Návrh 



12 

 

smlouvy je přílohou zadávací dokumentace. Účastník zadávacího řízení do návrhu smlouvy 

doplní vlastní identifikační údaje a nabídkovou cenu v členění bez DPH, DPH, s DPH. 

 

 
4.5 Účastník zadávacího řízení předloží nabídku ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno 

bude označeno názvem „Originál“ a další „Kopie“. Všechny listy nabídky budou navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 
Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů.  

 
 

4.6 Pokud podává nabídku více účastníků zadávacího řízení společně (společná nabídka), 
uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky zadávacího 

řízení při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 
 

4.7 Účastník zadávacího řízení předloží kompletní nabídku též v elektronické podobě na 

CD nebo DVD. Současně každý účastník zadávacího řízení předloží návrh smlouvy v 

elektronické podobě ve formátu Word (.doc). Účastník zadávacího řízení může podat pouze 
jednu nabídku, a to k celému rozsahu veřejné zakázky. 

 
 

4.8 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

 krycí list nabídky; 

 obsah nabídky s uvedením čísel stran a kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

 identifikační údaje účastníka zadávacího řízení; 

 nabídková cena (v požadovaném členění) včetně doplněného soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby; 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
zadávacího řízení; 

 kvalifikační doklady 
 

 
 

5 Technické podmínky 
5.1 Předmět plnění musí splňovat požadavky na technickou specifikaci uvedenou 
v příloze č. 1 „projektová dokumentace“. 
 
 

5.2 Závazné technické a technologické požadavky jsou obsaženy v projektové 

dokumentaci stavby a stavebních objektů, která je přílohou dokumentace výběrového řízení. 

Charakteristiky vymezující kvalitu a vlastnosti materiálů uvedené v zadávací dokumentaci 
(projektové dokumentaci) jsou závazné. Materiály, které jsou případně jmenovitě uvedeny 

v projektu a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby nejsou, 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jsou reprezentanty určeného 
kvalitativního standardu. Pokud zadávací dokumentace, resp. projektová dokumentace a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby, obsahují požadavky na 

určité obchodní názvy nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení nebo 

jsou pro jeho organizační složku příznačné, např. patenty a vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, účastník zadávacího řízení to 

při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel 



13 

 

umožňuje použití i jiných, ale kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud bude 

vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít lepší parametry.  
Vítězný účastník zadávacího řízení je povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli 
na základě jeho žádosti doklady k výrobkům a materiálům včetně jejich technických 
parametrů a vlastností (zejména se bude jednat o technické listy, obsahující popis výrobků a 
materiálů - konkretizace bude uvedena v rámci žádosti zadavatele). V nich účastník 
zadávacího řízení uvede výrobce, typové označení, případně výrobní název. Tyto informace 
budou sloužit zadavateli pro kontrolu dodržení požadovaných technických parametrů 
nabídky a následné realizace veřejné zakázky. Všechny uvedené dokumenty budou 
předloženy v prosté kopii. 
 
 
 

6 Způsob zpracování nabídkové ceny 
6.1 Účastník zadávacího řízení je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, a to v členění 
cena v Kč bez DPH, sazba DPH v %, celková DPH v Kč a celková cena včetně DPH v Kč. 
 
 
6.2 Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech 
poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 
 
 
6.3 Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 
se DPH. 
 
 
6.4 Nabídková cena musí být zpracována po položkách dle soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr stavby, který je součástí projektové dokumentace (příloha 
č. 1 zadávací dokumentace) a výpisu materiálů obsažených v zadávací dokumentaci. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu díla, 
včetně nákladů na zařízení staveniště a jeho provoz, dopravu, poplatky za energie a vodu po 
dobu výstavby, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, střežení staveniště, náklady 
na svislou přepravu, úklid staveniště a jeho nejbližšího okolí v případě jeho znečištění realizací 
stavby, zábory veřejných ploch, újmy a pronájmy vlastníkům nemovitostí po dobu výstavby, 
dopravní značení po dobu výstavby, geodetické zaměření staveb a geometrické plány 
služebností, archeologický dohled, provozní řády, komplexní zkoušky apod., archeologický 
dohled, pasportizace před zahájením stavby, dále včetně veškerých poplatků, které jsou 
platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně 
plnění, která nejsou výslovně uvedena v zadávací dokumentaci, ale o kterých zhotovitel 
vzhledem ke svým odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo 
vědět měl a mohl. Cena musí obsahovat i přiměřený zisk účastníka zadávacího řízení, 
přiměřené podnikatelské riziko a vývoj cen alespoň do konce stavby. Podrobnější požadavky 
plynou z obchodních podmínek. Podrobnější požadavky plynou z obchodních podmínek a 
podmínek stanovených poskytovatelem dotace. 
 
 
6.5 Účastník zadávacího řízení musí předložit jakou součást své nabídky vyplněný a 
oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby a krycí list (příloha 
č. 2 zadávací dokumentace) v tištěné i v elektronické podobě (ve formátu MS Office-MS Excel 
nebo kompatibilním). Dojde-li k nesouladu mezi tištěnou podobou a elektronickou verzí 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby, platí tištěná podoba. 



14 

 

 
 
 

7 Doba plnění veřejné zakázky 
Doba plnění veřejné zakázky  
Předpokládané zahájení realizace je do 5 dnů od protokolárního předání staveniště.  Staveniště 
bude předáno až poté co nabude účinnosti smlouva o dílo. Smlouva nabude účinnosti dnem 

schválení dotace na předmětnou akci z prostředků programu Mze 129 250 (tzn., že schválením 

dotace se pro tyto účely rozumí vydání rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování 
akce). 

Předpokládaný termín zahájení stavebních prací je od 1. 3. 2017. 

 
Pro kompletní splnění dodávky stavby bez zkušebního provozu je stanovena lhůta maximálně 
180 dnů, nejpozději však do 30. 9. 2017.   
 

Bez nároků na zvýšení ceny díla mohou být tyto termíny zadavatelem upraveny podle 

podmínek stanovených v návaznosti na podmínky čerpání finančních prostředků ze zdrojů 
dotace. 

 
Účastník zadávacího řízení, který zkrátí dobu realizace o více jak o 20%, musí toto doložit 
„Harmonogramem proveditelnosti stavby podle jednotlivých objektů“. Tento 
harmonogram bude závazný pro realizaci veřejné zakázky a bude dále nedílnou součástí 
obchodních podmínek. Harmonogram bude obsahovat: 

 Navazující položky dle rozpočtu, 
 Finanční objem jednotlivých položek 
 Délku trvání v týdnech¨ 
 Uvedení počtu pracovníků 
 Jméno firmy realizující položku (firma účastníka zadávacího řízení nebo název 

firmy poddodavatele). 
Příklad: 

Položky dle rozpočtu Týdny/ dny 

Popis položky Finanční 
objem 

Doba 
realizace 
v 
týdnech 

Pracovníci 
- počet 

Realizátor 
účastník 
zadávacího 
řízení, 
poddodavatel 

 

      
 

Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, tj. bezvadné provedení všech 

stavebních prací na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, 

včetně písemně dohodnutých víceprací nebo méněprací, její vyklizení a podepsání posledního 
zápisu o předání a převzetí stavby. Zadavatel požaduje, aby celý předmět plnění této veřejné 

zakázky byl ve výše uvedené lhůtě dokončen a předán bez vad a nedodělků, zpracování 

dokumentace skutečného provedení, geodetického zaměření se zákresem do mapy evidence 
nemovitostí, geometrických plánů služebností včetně ochranných pásem s jejich výměrou, 

archeologickým dohledem, komplexními zkouškami, zkouškami těsnosti kanalizace a 

provozního řádu včetně Kanalizačního řádu splaškové kanalizace. Veškerá dokumentace 
bude provedena v písemné a elektronické podobě.      

 



15 

 

Zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, že stanovené termíny dokončení jsou 

maximální a nepřekročitelné a to i v případě, že ze strany zadavatele bude nemožné termín 

předpokládaného zahájení plnění veřejné zakázky dodržet (zejména prodloužením doby 

trvání zadávacího řízení).  
 

Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby bez vad a nedodělků, tj. 

bezvadné provedení všech stavebních prací, na základě uzavřené smlouvy o dílo ve znění 
případných změn a doplňků, včetně písemně dohodnutých víceprací nebo méněprací, její 

vyklizení a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby. 

Postup plnění předmětu soutěže doloží účastník zadávacího řízení harmonogramem prací 
přiloženým k nabídce (příloha k návrhu smlouvy). 

 

 
 
8 Platební podmínky 
Podrobné platební podmínky jsou uvedeny v Obchodních podmínkách (návrh smlouvy), 
který je součástí zadávací dokumentace.  

Zálohové platby se nesjednávají. 

 
 

 

9 Obchodní podmínky  
9.1 Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace tvoří závazné obchodní podmínky zadavatele, 

které zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této veřejné zakázky – 

smlouva o dílo. Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky 
obligatorně v plném rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, 

který předloží jako součást své nabídky. Podepsaný návrh smlouvy o dílo účastníka 

zadávacího řízení nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních podmínek. 

 

 

9.2 Požadovaná minimální délka záruční doby je stanovená minimálně 60 měsíců na 
veškeré práce. Účastník zadávacího řízení může navrhnout a v návrhu smlouvy uvést delší 
záruční dobu.  
 

 

9.3 Účastník zadávacího řízení je povinen podat jediný návrh smlouvy pokrývající celý 

předmět plnění veřejné zakázky. 
 
 

9.4 Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní 

údaje v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené 
údajem „DOPLNIT“). Účastník zadávacího řízení může v návrhu smlouvy o dílo uvést vlastní 

dobu realizace, než je uvedená lhůta plnění zakázky, dle bodu 6. zadávací dokumentace. 

Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 

smlouvy, závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. V případě, že část zakázky bude plněna formou 

poddodávky, požaduje zadavatel uvést v nabídce účastníka zadávacího řízení (v příloze 



16 

 

návrhu smlouvy), jaká část plnění bude zadána třetím osobám a které osoby to budou (u 

poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 28 

odst. 1 písm. g) zákona). Seznam poddodavatelů bude součástí nabídky účastníka zadávacího 

řízení (vzor tohoto seznamu je přílohou č. 4).  
 

 

9.5 Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním 
orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto 

oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude 

nabídka považována za neúplnou. Zadavatel si vyhrazuje jednat o smlouvě a upřesnit její 
konečné znění. 

 

 

9.6 Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude harmonogram výstavby, ze kterého bude 

patrno časové i finanční plnění stavby. I tento harmonogram výstavby musí být ze strany 

účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo 
jinou osobou k tomu oprávněnou.  

 
 
 

10 Způsob hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona 
hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídek a to na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 
Nabídky budou hodnoceny podle následujících hodnotících kritérií: 

 Celková nabídková cena včetně DPH      váha 85 % 

 Plán kvality upravený na konkrétní podmínky této zakázky   váha 15 % 
 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu 
kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která 
má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 
nabídce.  
 
Předmět hodnocení 
1. kritérium: Celková nabídková cena včetně DPH – váha 85%  
Hodnotí se celková nabídková cena včetně DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, 
a to tak, že nejvhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nejvhodnější 
nabídka má minimální hodnotu.  
 
 
2. kritérium: Plán kvality upravený na konkrétní podmínky této zakázky  – váha 15% 

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit účastníkem zadávacího řízení předložený 

„Plán kvality“, jehož minimální požadavky jsou definovány v příloze č. 7 této zadávací 

dokumentace a musí být ze strany účastníka zadávacího řízení popsány. Plán kvality bude 
zpracován na konkrétní a věcné podmínky této zakázky s využitím prvků ČSN ISO 

10005:2006.  Zejména bude hodnoceno, jak účastník zadávacího řízení ve svém „Plánu kvality“ 



17 

 

aplikoval, rozpracoval prvky kapitoly č. 5 uvedené normy co do technické a dokumentační 

věcnosti, jmenovité a osobní odpovědnosti na konkrétní podmínky výše uvedené zakázky. 

Plán kvality včetně příloh (Kontrolní a zkušební plán, Seznam základních ČSN vztahující se k 

realizaci zakázky, Seznam příslušných „Technologických předpisů“, Vzory záznamů, 
Doklady o autorizaci – pokud nejsou již součástí jiných částí nabídky), musí být součástí 

nabídky. 

Zadavatel bude dále hodnotit stanovení jmenovitých a osobních odpovědností a pravomocí 
za řízení dílčích činností při přípravě, realizaci, monitorování a měření dané zakázky a řízení 

neshod. 

Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny podle skutečně nabídnutých 
parametrů. Účastník zadávacího řízení musí jako součást nabídky předložit i technologické 

postupy, podle kterých hodlá v rámci realizace zakázky postupovat.  

 
 
Údaje účastníků zadávacího řízení k dílčím kritériím 
Účastníci zadávacího řízení předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím kritériím 
následující údaje a doklady, které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky: 

K 1. dílčímu kritériu:  
Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby na zadávanou 
veřejnou zakázku. Ve všech soupisech stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr 
stavby musí být dodrženy měrné jednotky a množství měrných jednotek tak, jak je stanoveno 
v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr stavby, které jsou součástí 
zadávací dokumentace stavby.  

K 2. dílčímu kritériu: 

Účastníkem zadávacího řízení zpracovaný plán kvality, upravený na konkrétní podmínky této 

veřejné zakázky podle příslušného prvku systému řízení jakosti, v němž bude specifikováno, 
které postupy a související zdroje se musí pro tuto veřejnou zakázku použít, kdo je používá a 

kdy se používají.  
 
 
Způsob hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení podle dílčích kritérií  
1. kritérium:  Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu zakázky včetně DPH. 

Zadavatel sděluje, že jako prostředek pro hodnocení nabídek bude využita elektronická aukce 

(dále „e-aukce“). K realizaci e-aukce bude využito aukčního systému PROe.biz. Podrobnější 
popis způsobu a průběhu hodnocení tohoto kritéria je popsán v příloze č. 6 této zadávací 

dokumentace.    
 
Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

nejnižší nabídková cena  
--------------------------------------  x 100 (bodů) x 85 (váha kritéria)  
hodnocená nabídková cena  

 
 
Zadavatel uvádí, že jedinou aukční hodnotou elektronické aukce bude celková nabídková 
cena zakázky uvedená v Kč včetně DPH uvedená v Krycím listu nabídky. 
 
 

2. kritérium:  
Při posuzování kritéria  „Plán kvality upravený na konkrétní podmínky této zakázky“ bude 

komise hodnotit vybrané kapitoly z ČSN ISO 10005:2006, jejichž vzor je uveden v příloze č. 7 



18 

 

zadávací dokumentace. Nabídky účastníků zadávacího řízení budou hodnoceny podle 

skutečně nabídnutých údajů, které účastník zadávacího řízení zapracuje do Plánu kvality 

tvořící přílohu č. 7 této zadávací dokumentace, a která pak bude součástí nabídky účastníka 

zadávacího řízení. Při posuzování plánu kvality budou hodnoceny níže uvedené skutečnosti, 
a to následujícím způsobem: 

 

Hodnotící kritéria Účastník zadávacího řízení:   

1. Cíle PK 
 

Maximální možný počet 
přidělených bodů - 5 

Lépe bude hodnocena ta část plánu kvality, ve které budou 
účastníkem zadávacího řízení specifikovány konkrétní cíle  zakázky, 
tj. provedení zakázky v  nadstandardní kvalitě vedoucí k 
prodloužení délky záruční doby, kdy bude nejvýhodněji hodnocena 
nabídka s nejdelší nabídnutou zárukou (maximálně však nejvíce 72 
měsíců), dále  například: předání zakázky s minimálním počtem 
ojedinělých vad, kdy bude nejvýhodněji hodnocena nabídka 
s určením nejmenšího počtu vad ve vztahu na 0,5 mil. Kč 
rozpočtových nákladů. 

2. Odpovědnosti a 
pravomoci 

 
Maximální možný počet 

přidělených bodů - 10 

Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který předloží 
úplné organizační schéma obsahující celý proces realizace zakázky 
s vazbou na vedení společnosti. 
Lépe bude hodnocena ta část plánu kvality, ve které bude stanovena 
osobní a jmenovitá odpovědnost za: 

  přípravu realizace zakázky. Lepší bodové hodnocení obdrží 
účastník zadávacího řízení, když přípravy realizace zakázky  
zabezpečí ve větším počtu vlastními pracovníky s autorizací 
v oboru a praxí - a to pracovníků s USO vzděláním s maturitou 
nejméně 7 roků praxe a u absolventů s vysokoškolským 
vzděláním nejméně 5 roků praxe,  

  řízení zakázky, stavby s vazbou na vedení společnosti, tj. vazba 
na manažera stavby (hlavní stavbyvedoucí, stavbyvedoucí apod.) 
Lepší bodové hodnocení obdrží účastník zadávacího řízení, když 
zabezpečení řízení zakázky  ve větším počtu vlastními 
pracovníky s příslušnou autorizací a praxí – viz kapitola 4. 

  kontrolu kvality při přípravě a realizaci realizace zakázky. 

Lepší bodové hodnocení obdrží účastník zadávacího řízení,  když 
zabezpečení kontroly ve větším počtu  vlastních prací i prací 
poddodavatelů kmenovými pracovníky s příslušnou kvalifikací a 
praxí – viz kapitola 4 a dále zabezpečení kontroly poddodavatelů 
i externími odbornými kontrolními orgány a orgány 
poddodavatelů. 

 Lepší bodové hodnocení obdrží účastník zadávacího řízení, který 
předloží zajištění další činnosti, kterými  odpovědní vedoucí 
zaměstnanci zabezpečí včasné a bezvadné plnění zakázky, tj.  
stanoví vyššího počet postupových termínů a kontrolních uzlů 
při kterých budou vedoucí pracovníci provádět kontroly kvality. 

3.  Dokumenty a záznamy 
 

Maximální možný počet 
přidělených bodů - 10 

Lépe bude hodnocena ta část plánu kvality, ve kterém účastník 
zadávacího řízení uvede  vyčerpávajícím způsobem  soubor 

dokumentů a záznamů, které užívá k přípravě, řízení, kontrole a 
vyhodnocení zakázek s vazbou na dokumenty pro realizaci zakázky, 
včetně uvedení jejich vzorů v příloze „PK“– dále viz kapitola 5.  
Bude uveden způsob řízení dokumentů a záznamů se jmenovitou 
odpovědností za jejich řízení.  
 



19 

 

4. Řízení zdrojů 
 

Maximální možný počet 
přidělených bodů - 20 

Lépe bude hodnocena ta část plánu kvality, ve které budou jasně a 
konkrétně specifikovány lidské zdroje a zejména odpovědnosti za 
jejich řízení tj.: 

 V jakém objemu bude zhotovitel zabezpečovat zakázku 
vlastními, kmenovými zaměstnanci a v jakém poměru externími 
pracovníky. Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, 
který zabezpečení vlastními pracovníky větší podíl realizace 
zakázky. 

 Jaké má účastník zadávacího řízení stanoveny požadavky na 
kvalifikaci pro jednotlivé vedoucí funkce, zejména pro funkce 
vedení zakázky a její  kontroly, tj. nejméně autorizace 
v požadovaném oboru,  lépe bude hodnocena víceoborová 
autorizace, vzdělání nejméně USO s maturitou a  praxí nejméně 
7 roků,  pro absolventy s vysokoškolským vzděláním praxi 
nejméně 5 roků v požadované činnosti. Lépe bude hodnocen 
účastník zadávacího řízení, který prokáže delší praxi  těchto 
vedoucích zaměstnanců 

 Jaká jsou stanovena základní kritéria pro odborné dělnické 

profese, tj. lépe bude hodnoceno, kolik účastník zadávacího 
řízení zaměstnává osob vyučených v oboru s vyšší délkou praxe, 
nejméně 3 roky v daném (požadovaném) oboru, počet 
absolvovaných dalších odborných školení pro daný obor 
činností u každého pracovníka. Bude uveden počet vlastních 
odborných pracovníků dělnických profesí s uvedením 
kvalifikace a praxe. 

 Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který 
zabezpečí realizaci zakázky vlastním strojním vybavením.  
Předloží soupis vlastního strojního vybavení pro realizaci 
zakázky, který odděleně doplní strojním zřízením 
zabezpečeným externě. Uvede  jmenovité odpovědnosti za 
řízení a, zabezpečování strojního vybavení. 

 Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který předloží 
postup, ve kterém bude specifikováno zabezpečení pracovního 
prostředí odpovídající technologickým  požadavkům,  zejména 
v podmínkách pro provádění prací v zimní období  provádění 
letní období, zabezpečení požadavkům na ZS, zabezpečení 
požadavkům BOZ a PO s uvedením rizik  a požadavkům na 
životní prostředí. 

Požadavky na pracovní prostředí budou rozpracována na 
podmínky realizované zakázky s uvedením jmenovitých 
odpovědností za jednotlivé činnosti. 



20 

 

5. Realizace zakázky 
 

Maximální možný počet 
přidělených bodů – 25 

Lépe bude hodnocena ta část plánu kvality, ve které bude uveden 
dokumentovaný postup pro realizaci zakázky: 
Budou uvedeny vlastní základní dokumenty účastníka zadávacího 
řízení, které má řídící zakázky (stavbyvedoucí) k dispozici pro 

řízení  a kontrolu zakázky včetně příslušných odpovědností za 
jejich řízení, funkční, jmenovité i osobní odpovědnosti (např. 
dokumenty POV, OŘ, vnitropodnikové směrnice,  technologické 
předpisy, ČSN, základní pravidla BOZ, EMS,  apod.) – případně 
s doplněním kapitoly 3 a 4 
Budou uvedeny jmenovitě funkční odpovědní pracovníci za řízení 
zakázky s příslušným vzděláním, praxí a zkušenostmi – viz kapitola 
4 
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení při dokladování: 

 Délky praxe jmenovitých pracovníků nejméně 5 let 
v realizaci a kontrole zakázky pro absolventa 
s vysokoškolským vzděláním a 7 roků praxe pro 
absolventa USO s maturitou, z toho nejméně v realizaci 
3 obdobných zakázek co do věcnosti i rozsahu prací 
(jmenovitě a jejich rozsah co do věcnosti i finanční 
hodnoty – viz níže). 

Pro splnění požadavků praxe je nezbytné doložit prohlášení 
s uvedením  
konkrétní činnosti a to jak řídící, tak i věcné a jejich rozsah, které    
pracovník vykonával při realizaci uvedených zakázek. 
Pro hodnocení rozsahu praxe dále slouží: 

 Hodnocení a závěry z „Referenčních listů“ nejméně ze 3 
zakázek ukončených  v  posledních 5 letech 

Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, bude-li 
hodnocení obsahovat zejména: 

 Identifikace zadavatele referenční stavby, 
 Popis realizované zakázky. Finanční objem celé referenční 

zakázky, 
 Dodržení požadované kvality, předání zakázky bez 

nedodělků a vad, (případně rozsah nedodělků, vad), 
 Případné reklamace, jejich druh, rozsah, počet a přístup 

účastníka zadávacího řízení k jejich odstraňování, 
Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
uvede předpokládaný počet vlastních pracovníků s uvedením jejich 
kvalifikace, uvedením jejich řízení v pracovních skupinách – viz 
kapitola 4, pro realizaci dané zakázky. 
 



21 

 

 Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
zabezpečí realizaci procesů zakázky vlastními zdroji, k posouzení 
bude rozhodující objemové % vyjádření k procesům 
zabezpečovaných poddodavateli 
Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
uvede ve výběru poddodavatelů vyšší počet jak 3 poddodavatele, 
dále jaká kriteria preferuje pro výběr a zabezpečování nákupu 
materiálu, služeb a podbdodavatelů. Zejména se jedná o kritéria: -
zkušenosti s dodavatelem – délka jejich spolupráce - cena dodávky - 
termíny a - operativnost dodávky, řešení neshod, způsoby kontroly 
kvality, včetně stanovení osobních odpovědností za jejich výběr. 
Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
prokáže zabezpečení realizace zakázky pomocí vlastního strojního a 
technického vybavení. 
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který prokáže vyšší 
podíl realizace zakázky vlastním strojním technickým vybavením, 
vyjádřeno v %. 
Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
předloží způsob vedení základních dokumentů stavby (SD, projekt 
skutečného provedení, vedení KZP, dokumentace o předání a 
převzetí, protokoly o zkouškách, kontrolách a další), včetně 
stanovení odpovědnosti za jejich řízení, aktualizaci a archivaci. 
Hodnocen bude rozsah a úplnost dokumentů, předložení vzorů 
těchto dokumentů. 



22 

 

6.  Monitorování a měření - 
Metrologie 

 
 
 

Maximální možný počet 
přidělených bodů - 25 

Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
předloží „Kontrolní zkušební plán“ obsahující všechny rozhodující 
procesy realizované zakázky s tím,že bude obsahovat  nejméně 
o10% více kontrol než je požadováno příslušnými dokumenty (ČSN, 
PD, TP apod.) pro jednotlivé procesy. Součástí hodnocení je i 
stanovení osobní odpovědnosti za zpracování a využívání KZP. 
Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
stanoví vyšší o 10% četnosti než je požadována příslušnými ČSN, 
TP, KZP, PD apod. u vstupních kontrol matriálu, poddodávek, 
služeb apod.  
Lepší bodové hodnocení získá účastník zadávacího řízení, který 
prokáže zabezpečení a způsob provedení výstupní kontrolu u 
rozhodujících procesů zakázky a v závěru stavby u jednotlivých 
objektů. 
Dále též jak je dokumentováno řízení předání a převzetí dokončené 
zakázky včetně jmenovité odpovědnosti. 
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který prokáže 
dokumentování všechny výše uvedených procesů, včetně uvedení 
funkčních i jmenovitých odpovědností za jejich zpracování. 
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který uvede 
konkrétní odborné zkušebny na provedení požadovaných zkoušek 
dle ČSN, PD a SOD pro realizaci zakázky. 
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který uvede mimo 
základních měřidel (metr, pásmo, vodní váha, teodolit) další měřidla 
zabezpečující kontrolu realizovaných procesů, včetně způsobu jejich 
řízení a ověřování.  
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který přiloží k 
„PK“ kompletnější soubor „Technologických postupů“ pro 
rozhodující stavební procesy realizace zakázky. Dále jak bude 
dokumentována jejich aktualizace ve vztahu na PD, SOD a 
aktualizace ČSN. 
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení, který předloží 
vyčerpávající seznam ČSN vztahující se k problematice zakázky 
vlastnící společností, případně předloží dokumentovaný postup, 
který zabezpečuje jiný přístup k požadovaným ČSN s uvedením 
odpovědností za jejich řízení. 
 

7. Řízení neshodného 
produktu 

 
Maximální možný počet 

přidělených bodů - 5 

Lépe bude hodnocena ta část plánu kvality, ve které bude 
dokumentováno řízení případných reklamací a to bez zbytečného 
odkladu a to dříve než do  2 týdnů od obdržení stížnosti zákazníka, 
včetně uvedení funkčních a jmenovitých odpovědností. 
Lépe bude hodnocen účastník zadávacího řízení,  který jednoznačně 
zabezpečí řízení. Reklamací poddodavatelů s požadavkem 
nejpozdějšího termínu  zahájení odstranění neshod a to dříve než do 
2 týdnů od obdržení stížnosti, včetně uvedení jmenovitých 
odpovědnosti, za řízení těchto reklamací. 
 

 

 

Bodová hodnota nabídky kritérium se určí jako součet bodů za všechny hodnocené parametry.  
 

Vážená bodová hodnota Plánu jakosti se vypočítá jako poměr bodů nabídky k počtu bodů 

nabídky, která získala nejvyšší počet bodů násobený vahou dílčího hodnotícího kritéria č. 2 
 

 



23 

 

 

Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 

                                                                    bodová hodnota za dílčí kritérium č. 2 

Vážená bodová hodnota kritéria č. 2  = –––––––––––––––––––--------–-------–---–––-   x 100 (bodů) 
x 15 (váha kritéria) 

                                                                     max. bodová hodnota za dílčí kritérium č. 2 
  

 
 

11 Nabídka 
11.1 Nabídky se podávají v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem 

statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení, označené názvem veřejné zakázky 

s uvedením výzvy „Neotvírat“, na které musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 110 
odst. 1 zákona vyrozumět účastníka zadávacího řízení o tom, že jeho nabídka byla podána po 

uplynutí lhůty. Nabídka musí být předložena ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje) a podepsána oprávněnou osobou a obsahuje návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. Lhůta pro 

podání nabídky končí dne 16. 12. 2016 v 10:00 hod.   

 

 

11.2  Technické listy, technický popis 

Požadovaná kvalita konstrukcí a prací a způsob její kontroly se řídí platnými technickými 
normami, jakož i materiály a výrobky použité pro zhotovení díla musí být v souladu s 
ustanovením § 156 stavebního zákona a splňovat podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Pokud se účastník zadávacího řízení odchýlí použitím jiných výrobků nebo materiálů od 
projektu, musí být v cenové nabídce výslovně uvedeno a doloženo, že jsou dodrženy 
stanovené parametry v zadávací dokumentaci (prohlášením o shodě). 
 
Účastník zadávacího řízení je povinen provádět veškerá měření, revize a odzkoušení zařízení, 
jak bylo navrženo projektem nebo jak vyžadují obecně závazné právní předpisy s dosažením 
hodnot daných projektem či obecně závazným právním předpisem. 
 

 

11.3 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o účastníkovi 

zadávacího řízení v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona. Na krycím listu musí 

být uvedena nabídková cena v následující struktuře: 

 celková cena v Kč bez DPH   

 výše DPH v Kč 

 celková cena v Kč s DPH 

 

 

11.4 Součástí nabídky budou i doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací 

dokumentace či zákona. 
 

 

11.5 Zadávací lhůta činí 120 dnů a začíná běžet v souladu s § 40 zákona okamžikem 
skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 40 zákona se rovněž řídí stavění zadávací 



24 

 

lhůty. 

 

 

11.6 Účastník zadávacího řízení v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný 
styk mezi účastníkem zadávacího řízení a zadavatelem. 

Uvedené jednotlivé součásti nabídky účastník zadávacího řízení ve své nabídce zřetelně 

oddělí barevnými předělovými listy. Požadavky na formu nabídky mají doporučující 
charakter. 

 
 
 
12 Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek proběhne dne 16.12.2016 v 10.15 hodin na adrese Obec Dětkovice, Dětkovice 

76, 683 23 Ivanovice na Hané. Protože hodnocení nabídkové ceny proběhne formou 

elektronické aukce, proběhne otevírání obálek v souladu se zákonem, tj. bez přítomnosti 
účastníků.  
 
 

 

13.      Požadavek na informaci o poddodavatelích 
13.1  Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval veřejnou zakázku za 

pomoci poddodavatelů. Poddodávka dílčích stavebních prací může spočívat pouze v realizaci 

stavebních prací týkajících se úprav povrchů komunikací a elektromontáží (M 21).  

 

 

13.2 V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí 
osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své 

nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to 

budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje 
dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona).  

Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace, v němž popíše 

poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a 

s uvedením finančního podílu na veřejné zakázce. 

 

 

13.3 Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou 

možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného 
v nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i 

tehdy, pokud účastník zadávacího řízení pomocí tohoto poddodavatele neprokazoval splnění 

kvalifikace. Pokud však účastník zadávacího řízení prokázal splnění části kvalifikace pomocí 
poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou 

část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou 

poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

 

 

13.4  Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování 
řádného plnění.  

 



25 

 

14 Práva zadavatele 
14.1 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně upravit či doplnit zadávací podmínky 

zadávacího řízení. 
 
 

14.2 Náklady spojené s účastí v soutěži zadavatel nehradí.  
 
 

14.3 Žádná osoba se nesmí zúčastnit této soutěže jako účastník zadávacího řízení více než 

jednou.  
 
 

14.4 Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit v případě, že nastane některá 

z okolností uvedená v § 127 zákona.  
 
 

14.5 Ze soutěže v otevřeném řízení budou vyloučeny nabídky: 

 obsahově nekompletní vzhledem k podmínkám soutěže, 
 nesplňující požadavky podle soutěžních podmínek, 

 zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu soutěže, že účastník zadávacího řízení uvedl v 

předložených nabídkách nepravdivé údaje.  
 

 

14.6 Kompletní zadávací dokumentace včetně případných dotazů je uveřejněna na profilu 
zadavatele http://obecdetkovice.profilzadavatele.cz, a to formou neomezeného a přímého 
dálkového přístupu 24 hodin denně.  
 
 

14.7 Vybraný dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při finanční kontrole. 

 

 
14.8 Zadavatel si dále vyhrazuje v případě nepřidělení či omezení finanční podpory 

odstoupit bez jakýchkoliv finančních sankcí. Případně již skutečně provedené práci, dodávky 

či služby budou zhotoviteli uhrazeny.  

 

 

14.9 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o 

této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně 

v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, je třeba postupovat dle § 88 zákona. 
 

 

14.10 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
 

14.11 Vybraný dodavatel je povinen pojistit dílo proti všem možným rizikům, proti 

poškození, případně zničení díla a to až do celkové hodnoty díla a toto pojištění udržovat po 

celou dobu realizace díla v platnosti. Podrobné požadavky na rozsah a způsob pojištění jsou 

uvedeny v obchodních podmínkách. 
 
 



26 

 

14.9   Místo projektu je veřejně přístupné. Účastníkovi zadávacího řízení je doporučeno 
provést prohlídku místa plnění. Organizovaná prohlídka místa plnění nebude konána. 
 

 

14.12 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 
zadávacího řízení u třetích osob. 

 

 
14.13 Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout obálku s nabídkou, která nebude označena 

v souladu se zákonem či zadávací dokumentací, nebo takovou, která bude poškozena tak, že 

její obsah bude vyjímatelný. 
 

 

14.14 Zadavatel požaduje, aby vítězný účastník zadávacího řízení nejpozději ke dni podpisu 
smlouvy sdělil zadavateli informace o osobách odpovědných za realizaci stavby, a to: 

 pracovníka pověřeného vedením stavby 

 návrhu provozních předpisů  

 pracovníka pověřeného koordinací dodávek /poddodávek a kompletací díla/ 

 pracovníka odpovědného za vedení a zasílání účetních dokladů vůči zadavateli 

 
 
 

15.      Jistota 

Zadavatel požaduje v souladu s § 41 zákona, aby účastníci zadávacího řízení k zajištění plnění 

svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši                         
300.000,- Kč. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou bankovní záruky (ve smyslu 

§ 2029 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) nebo formou 

složení peněžní částky na níže uvedený účet, případně formou pojištění záruky (dále jen 
"peněžní jistota"). Peněžní jistotu složí zájemce na účet č. 2000136687/2010, vedený u Fio 

banka, a.s., variabilní symbol je IČ účastníka zadávacího řízení.  

 
Doklad o složení jistoty.  

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu účastníka zadávacího 

řízení, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně 
odečtena ve prospěch uvedeného účtu nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod 

uskutečnila nebo originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční 

převod v příslušném termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není v 
žádném případě pouhé orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem banky), 

případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na 

pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud účastník zadávacího 
řízení poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti. Nedodržení 

tohoto požadavku může být důvodem k vyřazení nabídky v souladu s ustanovením § 39 odst. 

5 zákona ZZVZ a vyloučení účastníka zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 
zákona VZ. 

 

Poskytnutá jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem připadá zadavateli v 
případech, kdy účastník zadávacího řízení v rozporu se zákonem nebo se zadavatelem 

stanovenými zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku nebo odmítl-li uzavřít 

smlouvu podle § 124 zákona. Poskytnutá jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem 
může připadnout zadavateli na základě jeho rozhodnutí rovněž, pokud účastník zadávacího 



27 

 

řízení nesplnil povinnost poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle 

§ 104 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. Bankovní záruka nesmí obsahovat 

podmínky nebo výhrady ztěžující realizaci práv zadavatele.  

Pozn. Originál bankovní záruky musí být předložen zadavateli v obálce s originálem nabídky, 
avšak nespojený s žádným svazkem. Originál bankovní záruky bude uložen v nabídce tak, 

aby mohl být prostřednictvím účastníka zadávacího řízení vrácen neporušený bankovnímu 

ústavu, který bankovní záruku vydal. Prostá kopie této bankovní záruky bude pevně spojena 
s nabídkou. Účastníkům zadávacího řízení umístěným na 4. a dalších místech bude originál 

vrácen po rozeslání rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, účastníkům zadávacího řízení 

na 1, 2. a 3. místě bude vrácen po podpisu smlouvy o dílo s vítězem veřejné zakázky. 
Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 

zajistit platnost pojištění po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena 

tak, že pojištěným je účastník zadávacího řízení a oprávněnou osobou, která má právo na 
pojistné plnění, je zadavatel. Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli písemné 

prohlášení vydané pojistitelem obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění v 

případech uvedených v § 41 odst. 8 zákona. Originál pojištění záruky, resp. písemného 
prohlášení vydaného pojistitelem, musí být předložen zadavateli v obálce s originálem 

nabídky, avšak nespojený s žádným svazkem. 

 
U nabídek podaných společně více účastníky zadávacího řízení je nutné poskytnout vždy jen 

jednu bankovní záruku nebo pojištění záruky. Nelze tedy poskytnout jistotu ve formě 

složených bankovních záruk a/nebo složených pojištění záruk, tzn. je nepřípustné, aby někteří 
nebo všichni členové sdružení předložili více bankovních záruk nebo více pojištění záruk nebo 

jejich kombinaci v určité výši, jejichž celkový součet by se rovnal celkové výši jistoty (bankovní 

záruky nebo pojištění záruky) požadované zadavatelem. 
 

V případě, že účastník zadávacího řízení poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své 

nabídce prohlášení účastníka zadávacího řízení podepsané osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení, ve kterém účastník zadávacího řízení uvede údaje pro vrácení 

peněžní jistoty v následujícím členění: 

 

 Platební údaje pro vrácení peněžní jistoty: 

 Číslo úctu:   

 Kód banky:   

 Název banky:   

 Adresa pobočky:   
  

 
 

16.     Připomínky a práva účastníků zadávacího řízení 

16.1 Účastník zadávacího řízení je oprávněn k výhradě práva důvěrnosti údajů a 
skutečností předkládaných v nabídce; tímto právem však není dotčeno právo 

zadavatele a jeho poradních orgánů na hodnocení nabídek, jakož i právo na uvádění 

příslušných údajů ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. Výhradu důvěrnosti 

údajů rovněž nelze uplatnit na informace a skutečnosti všeobecně známé nebo 

poskytnuté účastníkovi zadávacího řízení zadavatelem, dále na poskytnutí údajů 

subjektům, jejichž oprávnění přístupu vyplývá ze zákona o zadávání veřejných 



28 

 

zakázek (např. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže) resp. z jiných obecně 

závazných právních předpisů. 

 

 
16.2 Výhrady a připomínky věcného i formálního charakteru může účastník zadávacího 

řízení uvést v části nabídky, v níž je popis a specifikace účastníkem zadávacího řízení 

nabízeného plnění veřejné zakázky. Uvedené výhrady a připomínky mají pro 
zadavatele pouze informativní charakter a nezakládají žádný závazek či povinnost 

zadavatele.  

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 – Krycí list 
Příloha č. 3 – Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 – Vzor plánu kvality 
Příloha č. 6 -  Podmínky elektronické aukce 

 

 
 

V Dětkovicích, dne 18. 11. 2016 

 
 

 

………………………………….. 

              Jan Vrána - starosta 

 


		2016-11-18T06:53:10+0000
	 (Licence: ONEL.CZ, s.r.o.)
	Not specified




